Calatayud.  He explained that after a raid into Soria, across the Castilian border, 

Abenadalil and his soldiers had brought back certain goods, worth 2200 sous, that the 

Christian inhabitants of Calatayud accepted and agreed to pay for on an appointed day.
42

Apparently, these “goods” also included Castilian captives, for whom the locals had acted 

their time of service on this front overlapped with Abenadalil’s.  ACA, R 80:104v (two documents): 
“Iustice, iuratis et concilio d’Albayo.  Mandamus vobis, quatenus, non impediatis nec ab aliquo impediri 
permitatis Puçola et socios suos racione alicuius mandati per nobis eis incontrarium facti cavalcatam quam 

nuper adduxerunt de Navarra [nec] alias quas ducturi sunt de locis inimicorum nostrorum, nisi tamen ipsa 
cavalcata fuerit de hominibus aut locis qui sint sub se[curat]ate [nost]ra et de ipsa securatate a nobis cartam 
habeant specialem.  Man[d]amus etiam vobis quod super cavalcata quam nuper portaverunt de termino de 

Fustineana nullum impedimentum vel contrarium faciatis prefato Pusola et aliis supradictis nisi ipsa 
cavalcata vel personis ipsius fuerint aliquorum qui sub predicta securitate nostra sint, et quod de ipsa 
securitate habeant et nobis carta ut superius continente.  Datum ut supra;” and “[Fuit scri]ptum dicta Puçala 
et aliis scutiferis qui sunt in Francia, Navarre quod placet domino Reg[e] quod [....] et remeneant el Bayo et 

fronteria Navarre in deffensionem locorum terre domini Regis quosque ab [..] aliud receperint primer[.] 
mandatis.  Datum ut supra.” These documents were cited without quotation in Catlos, “Mercenary,” 284. 
39 Catlos, “Mercenary,” 264-73 with maps. 
40 ACA, R 81:243r (21 January 1291).  Catlos, “Mercenary,” 269.  Gazulla, “Zenetes,” 193, n.1. 
41 For the privilege, see ACA, R 74:5r (14 October 1287) and ACA, R 81:56v (8 January 1289[1290]) as 
cited with editions above.  
42 ACA, R 81:214v (21 November 1290).  Full quotation and translation in Catlos, “Mercenary,” 280-281.  
My edition differs slightly in transcription and annotation: “Iusticie, iudici, et iuratis Calatayube.  Quod 
cum Mahometus Abenadallil cum f[a]milia sua cepi[sse]t [et] traxisset de partibus Castille quan[d]a[m] 

predictam animalium et aliarum rerum que erant hominem de Soria et aliqui de Calatayube que 
composuerunt cum dicto Mahometo racione dicte predicte obligaverunt se daturos eidem ce[rt]am peccunie 
quanti[tatem] certo termino \cum pena/ quam eidem solvere contradicunt, compellant illos et bona eorum et 

bona eorum ad dandum eidem Mahometo i[p]sam peccunie quantitatem \et penam predictam/ maliciis et 
diffugiis non admissis.  Datum Barchinone, IX kalendas Decembris.”  Interestingly, mention of the fine 
was added to the text after an initial draft was written, indicating that it was perhaps an afterthought.  The 
amount of the fine is mentioned in the following document. 
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as guarantors.
43

  In any event, the villagers now refused to pay the jenets.  King Alphonse 

therefore ordered Petrus to levy a fine of 2000 sous, and compel the villagers to pay the 

jenets or confiscate their property.  A month later, however, the matter had grown worse.  

Several men from Calatayud attacked Abenadalil’s jenets, making off with “horses, 

shields, and other goods (roncincos, adargas, et alias res).”
44

  On December 13, 

frustrated with Petrus’ lack of reponse, Alphonse addressed a letter to Calatayud’s 

council, indicating that none of the money or the fine against the villagers had been paid 

and asking them to determine if the local justice, Petrus, was acting maliciously 

(maliciose).
45

 The king simultaneously wrote to the justice of Aragon, Petrus’ superior, 

43 This detail emerges during correspondence issued almost a month later.  ACA, R 81:234v (13 December 
1290), trimmed along left margin: “Petro Sancii, iusticie Calatayube vel eius locum tenenti.  Intelleximus 
quod cum Mahometus Abenadallil <cucurri>[t] in Campo de Soria cepit in dicto campo de Soria aliquos 

captivos et quod redimerunt se quod quandam quantitate <p>[eccunie] et dederunt [al]iquos homines dicti 
loci de Calatayube pro fideiussoribus dicto Abenadalillo et promitendo eidem dare et ... ad diem certam 
dictam redemptionem et si forte eam in die prefixa non solvissent quod darent ei [pro] ... duo mille et CC 
solidos Iaccenses.  Unde cum predicto Abenadalillo vel alicui alii loco sui nichil sit satisfactum d[e] 

quantitatibus ut predicitur.  Mandamus vobis, quatenus, si est ita, incontinenti procedatis per modum 
pigneris vel alium mod[um] predictos fideiussores et bona eorum ad solvendum [di]cto Abenadalillo vel 
cui voluerit dictam quantitatem quam sib[i] ... promiserunt pro redemptione predicta et dictos II mille CC 

solidos Iaccenses pro pena superius iam expressa et quidquid mis[..]iustere(?) fecerit racione predicta.  
Taliter quod ubicum inveniant iusticiam breviter de predictis.  Datum Barchinone idus De[cembris].” Cited 
with partial quotation in Catlos, ‘Mercenary’, 283. 
44 ACA, R 81:234r (13 December 1290):  “Petro Sancii, iusticie Calatayube vel eius locum tenenti.  
Intelleximus quod cum aliqui jeneti de familia Maho[m]eti Abenadalilli essent in aliquibus aldeis de 
Calatayube cum magna predicta aliqui homines de dictis aldeis rau[b]eraverunt dictis jenetis sive furto 

surriperunt quosdam roncinos, adargas, et alias res.  Quare vobis man[dam]us, quatenus, visis presentis si 
est ita, procedatis contra predictos ad restituendum Mahometo Abenadalillo [ve]l cui voluerit omnia 
supra[dicta] prout de iure et foro fuerint faciendum non expectato a nobis super hoc alio mandamiento.  

Datum Barchinone idus Decembris.”  Cited with partial quotation in Catlos, “Mercenary,” 281-2 and 
Gazulla, “Zenetes,” 191. 
45 ACA, R 81:243v-244r (13 December 1290): “Iuratis Calatayube.  Intelleximus quod cum Mahometus 
Abenadalill <cucurrisset in Campo> de Soria, cepit in dicto campo de Soria aliquos captivos et quod 
redemerunt se quod quadam quantitate peccuncie et dederunt aliquos homine de loc[o] de [Calatayube] pro 
fideiussoribus dicto Abenadalillo, promitendo eisdem dare et solvere ad certam diem dictam 

redemptionem.  Et si forte eam in die prefixa non solvissent quod darent ei et solvere pro pena, duo mille 
CC solidos Iaccenses, unde cum predicto Abenadalillo vel alicui ... loco sui nichil sit satisfactus de 
predictis quantitatibus ut predicitur et mandaverimus per literas nostras Petro Sancii iustice Calatayube vel 

eius locum tenenti quod si ita est incontinenti procedat per modum pignoris vel alium modum contra 
predictos fideiussores et bona eorum ad solvendum dicto Abenadalillo vel cui voluerit dictam quantitatem 
quam sibi dare promiserunt pro redemptione predicta et dictos duos mille CC solidos pro pena superius iam 
ex[....] et quicquid missionum iuste fecerit racione predicta et … [Abena]dalillus [te]neat sibi quod <dictus 

iusticie> obligatus est cum predictis fideiussoribus ut asserit in redemptione ... [fol. 244r]  ... habeat se ... 

 184 

and the justice of Valencia, asking them to take an interest in the matter.
46

  Finally, for 

good measure, the king also issued a circular to the all royal officials in the kingdom of 

Aragon, reiterating the right of the jenets to raid from his lands and sell any captives or 

goods that they brought back from enemy territory, suggesting that he thought that the 

attacks were related to this privilege.
47

  Nothing, ultimately, is known of what came of 

the captives, goods, or debt. 

What motivated the villagers’ actions?  It almost goes without saying that canon 

law banned Muslims from buying or selling Christian captives, which is to say, in trying 

super observenda iusticie eisdem iusta dictum mandatum nostrum.  Mandamus vobis, quatenus, si forte 
dictus iusticie maliciose se habuerit evita predicta, compellatis dictum iusticie et fideiussores ... predictos 
ad so[lvendum] dico Abenadalillo vel cui ipse voluerit redemptionem et penam et missiones predictas ut 

superius est expressum, taliter quod ubicum inveniant iustice breviter de predictas.  Datum Barchinone idus 
Decembris.”  Cited without quotation in Catlos, “Mercenary,” 281. 
46 He wrote letters to the justices of Aragon and Valencia.  ACA, R 81:234v (13 December 1290): “Super 
predictis fuit scriptum Johanni Çapata, iusticie Aragone, quod faciat procedi per iusticiam Calatayube per 
m[odum] pignoris vel alium modum contra predictos fideiussores ad solvendum dicto Abenadalillo 
quantitatem quam sibi dare promiserunt pro redemptione dictorum captivorum et dictos duos mille solidos 

pro pena predicta et missionum iuste facerit racione predicta.  Datum ut supra.” ACA, R 81:243v (21 
December 1290): “Iustice Valencie vel eius locum tenenti.  Intelleximus quod cum Mahometus Abenadallil 
cucurrisset in campo [de] Soria cepit in dicto campo de Soria aliquos captivos et quod redimerunt se pro 

quandam quantitatem peccunie et dederant ali[quos] homines de Calatayube pro fideiussoribus dicto 
Abenadalillo promitendo eidem dare et solvere ad diem cartam dictam re[demptio]nem et si forte eam in 
die prefixa non solvissent quod darent et solverent pro pena duo mille et CC solidos ia[ccenses].  Unde cum 
predicto Abenadalillo vel alicui alii loco sui nichil sit satisfactum de predictis quantitatibus ut dicitur et 

mandaverimus per literas nostras Petro Sancii, iusticie Calatayube vel eius locum tenenti quod si est ita 
incontinenti p[roce]dat per modum pignoris vel alium modum contra predictos fideiussores et bona eorum 
ad solvendum dicto Abena[da]lilli vel cui voluerit dictam quantitatem quam sibi dare promiserunt pro 

redemptione predicta et dictos II mille CC s[olidos] Iaccenses pro pena superius iam expressa et quicquid 
missionum inde fecerit, racione predicta.  Mandamus vobis, quatenus, si f[orte] dictus Abenadalullus 
faticam iure inveniter in iusticie Calatayube vel eius locum tenentem et vobis inde hostendis publica 
instrumenta vel alia documenta legitima incontinenti res et bona hominum Calatayube que in civitate 

Valencie vel a[licubi] poteritis invenire et de eisdem dicto Abenadalillo in redemptione pena et missionibus 
supradictis prout faciendum fuerit integre satisfacere faciatis.  Taliter quod dictus Abenadalillus de 
predictis vobiscum iustice breviter assequat[ur].  Datum Barchinone, XII kalendas Ianuarii.”  Partial 

transcriptions in Catlos, “Mercenary,” 282 and Gazulla, “Zenetes,” 192. 
47 ACA, R 81:237v (13 December 1290): “Universis officialibus civitatum villarum et quorumlibet locorum